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Den 9. april 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 12 til L 192, forslag til dy revelfærdslov, 

stillet 1 . april 2019 efter ønske fra Simon Kollerup (S). 

Spørgsm ål nr. 12 

”Vil ministeren kommentere på artiklen bragt på www.altinget.dk den 27. marts 2019: ”Dy renes 
Besky ttelse dumper ny  lov: Regeringen forærer landbruget nøglerne til ministeriets maskinrum?” 

Svar 

I artiklen er det anført, at Dy renes Besky ttelse mener, at landbruget får en unik ret til at blive 

inddraget i Miljø- og Fødev areministeriets arbejde inden forslag til regler bliver fremlagt for 

offentligheden. Jeg kan i denne sammenhæng henvise til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 5.  

Endvidere er det anført i artiklen, at Dy renes Beskyttelse finder det uklart, hvad idée n med den ny e 

dy revelfærdslov egentlig er. Jeg kan i denne sammenhæng fremhæve, at formålet med lovforslaget helt 

grundlæggende er at gennemføre en forenkling af lovgivningsstrukturen på dy revelfærdsområdet. 

Lovforslaget er en udløber af Miljø- og Fødevareministeriets arbejde med den fremtidige lovstruktur 

på hele ministeriets område – også kaldet ”lovkompasset”. 

Moderniseringen af dy revelfærdslovgivningen har til hensigt at skabe en mere enkel, overskuelig, 

brugervenlig og sammenhængende lovstruktur og samtidig skabe rum for, at reglerne hurtigere kan 

tilpasses udviklingen på området, bl.a. i forhold til forskningsresultater.  

Der er med lovforslaget primært tale om at v idereføre gældende regler på dy revelfærdsområdet, og der 

kommer således hverken færre eller lempeligere krav til f.eks. sv ineavlere, kvægbrugere og hesteejere.  

For så v idt angår artiklens bemærkninger til formålsbestemmelsen kan jeg henvise til min samtidige 

besvarelse af MOF L 192 - spørgsmål nr. 11.  
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